Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4623/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza e iluminação da Praça Dante Furlan, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a limpeza e iluminação da Praça Dante Furlan, entre as ruas do Linho, Rayon, Curitiba e Avenida São Paulo, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que o espaço público carece de limpeza e de iluminação, pois são constantes os relatos de insegurança por parte dos moradores das imediações. Os munícipes afirmam que pessoas mal intencionadas se aproveitam da iluminação precária para a prática de atos ilícitos no local. Além disso, a praça acumula sujeira – fato este que gera receio dos moradores diante do risco de proliferação de doenças.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

9b0d9b6c-0bee-419e-b265-c8329598e5fb.png
PROTOCOLO 9752/2015 - 20/11/2015 14:46

image1.jpeg

image10.jpeg